[image: ]

       CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
                  ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação nº       /2017.

Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao EXMO Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Assunto: Trata da manutenção corretiva e preventiva na Rua Ana Formágio, Bairro Samambaia, altura do número 164.

Justificativa: A Rua Ana Formágio beira um morro, de modo que sua estrutura está cedendo, indicando tendência a acompanhar iminente deslizamento do terreno que a suporta, conforme imagens anexadas.

Indicação: Realização de obras para manutenção corretiva, aplicando técnicas que impeçam o deslizamento do solo na referida rua, além de pavimentação asfáltica.
Requer urgência em razão da temporada de fortes temporais.

[bookmark: _GoBack]                                                               Valinhos aos, 12 de janeiro 2017.

ALÉCIO MAESTRO CAU
Vereador – PDT
[image: ][image: ]
image3.jpeg

image1.png

image2.jpeg